1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 313 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 164/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022 ...... 1

DECRETO Nº 165/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022 ...... 1

PORTARIA Nº 057/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022 ..... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 071/2022 ...................... 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - MODALIDADE:

TOMADA DE PREÇO PM Nº 001/2022 ......................... 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - MODALIDADE:

TOMADA DE PREÇO PM Nº 002/2022 ......................... 3

DECRETO Nº 164/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente
à Contratação de empresa para prestação de
serviços de realização de exames de
ultrassonografias, para atender a demanda
do Fundo Municipal de Saúde de Dois Irmãos
do Tocantins – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II, da
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda com o devido atendimento ao
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações, a Contratação de empresa
para prestação de serviços de realização de exames
de ultrassonografias, para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Dois
Irmãos do Tocantins-TO. No valor total de R$
7.000,00 (Sete Mil Reais), em favor da Empresa: LSA
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ
36.953.056/0001-08, com sede a RUA MANOEL B
FERREIRA, S/N, CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY-TO,
CEP 77.745-000, conforme o processo
administrativo 517, de 03 de junho de 2022.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data
de sua publicação,

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 14 dias do
mês de junho de 2022.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 165/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ASSESSOR
ESPECIAL III, É DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear, o senhor ISAQUE DE SOUSA
SILVA, CPF nº 048.848.191-01, para exercer a

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022 - Nº 313

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/06%20-%20JUNHO/313%20-%2014-06/DOEM%20-%20Nº%20313%20-%2014-06-2022.docx#_Toc106122260
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/06%20-%20JUNHO/313%20-%2014-06/DOEM%20-%20Nº%20313%20-%2014-06-2022.docx#_Toc106122264

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 313 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022.

função comissionada de ASSESSOR ESPECIAL III, do
Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins - TO.

Art. 2º:  Este DECRETO entra em vigor na sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de junho
de 2022. Revogam se suas disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 14 dias do mês de junho de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 057/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
uso de sua competência, que lhe é atribuída Lei
Orgânica Municipal e;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora LORENA LOPES DA
LUZ, ocupante do cargo de FARMACEUTICA, para
atuar como COORDENADORA DA VIGILÂNCIA
SANITÁRIA, no âmbito do município de Dois Irmãos
do Tocantins – TO, para o exercício de 2022.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 14 dias do mês de junho de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito em exercício do Municipal de Dois Irmãos

do Tocantins /TO

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 071/2022

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 071/2022
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: MONTELO ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ 41.944.706/0001-99.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
engenharia civil para construção de pontes, bueiros e
mata-burros conforme proposta nº
010200.00012/2022 para atender a demanda do
programa tocando em frente do município de Dois
Irmãos do Tocantins –TO.
Valor Global: R$ 850.000,00 (oitocentos e
cinquenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Dotação orçamentaria: 03.05.26.782.0103.1.009
Elemento de despesa: 4.4.90.51
Fonte: 1.701.0000.000000
Data de Assinatura: 10/06/2022.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - MODALIDADE:

TOMADA DE PREÇO PM Nº 001/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA CIVIL PARA IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS URBANAS
CONFORME PROPOSTA Nº 010200.00011/2022 PARA
ATENDER A DEMANDA DO PROGRAMA TOCANDO
EM FRENTE DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS -TO.

Tendo em vista a necessidade CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL
PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS
PÚBLICAS URBANAS CONFORME PROPOSTA Nº
010200.00011/2022 PARA ATENDER A DEMANDA DO
PROGRAMA TOCANDO EM FRENTE DO MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -TO e considerando
que o processo se formalizou em observância das
disposições contidas no Art. 38, INCISO VII da Lei

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 313 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022.

Nº. 8.666/93 HOMOLOGAMOS a presente licitação
para efetivação das despesas solicitadas em favor
das firmas abaixo:

EMPRESAS VENCEDORAS VALOR
TOTAL R$

IRIRI CONSTRUTORA EIRELI, inscrito
no CNPJ nº 26.465.205/0001-36

R$
1.008.901,44

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO
R$

1.008.901,44

Importa a presente homologação em R$
1.008.901,44 (um milhão e oito mil e novecentos e
um reais e quarenta e quatro centavos),
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 26 de maio de 2022.

Adjudique-se à empresa vencedora e emita-se as
atas de registro de preço e envie ao Setor de
Contabilidade, para emissão de nota de empenho.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇO PM Nº 002/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE
PONTES, BUEIROS E MATA-BURROS CONFORME
PROPOSTA Nº 010200.00012/2022 PARA ATENDER A
DEMANDA DO PROGRAMA TOCANDO EM FRENTE
DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS –
TO.

Tendo em vista a necessidade CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL
PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES, BUEIROS E MATA-
BURROS CONFORME PROPOSTA Nº
010200.00012/2022 PARA ATENDER A DEMANDA DO
PROGRAMA TOCANDO EM FRENTE DO MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS –TO e
considerando que o processo se formalizou em
observância das disposições contidas no Art. 38,
INCISO VII da Lei Nº. 8.666/93 HOMOLOGAMOS a
presente licitação para efetivação das despesas
solicitadas em favor das firmas abaixo:

EMPRESAS VENCEDORAS VALOR

TOTAL R$

MONTELO ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ 41.944.706/0001-99

R$
850.000,00

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO
R$

850.000,00

Importa a presente homologação em R$ 850.000,00
(oitocentos e cinquenta mil reais).

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 08 de junho de
2022.

Adjudique-se à empresa vencedora e emita-se as
atas de registro de preço e envie ao Setor de
Contabilidade, para emissão de nota de empenho.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito

		2022-06-14T18:07:13-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181